UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, junio 22 de 2016

INVITACION ABREVIADA N° 010 DE 2016

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones

juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion Abreviada N° 010/2016 cuyo objeto es:

ADECUACION DEL LABORATORIO DE

SIMULACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES CLINICAS Y FARMACEUTICAS DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN

FICHA BPUNI FCS 2017032016.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 010 DE 2016

ADECUACION DEL LABORATORIO DE SIMULACION ¥ DESARROLLO DE
HABILIDADES CLINICAS ¥ FARMACEUTICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

OBJETCO DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI
FCS 2017032016,
FECHMA 15 DE JUNIO DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucidn Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidn Rectoral 2072 de 2014,
demas normas concordantes v en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuaestas los documentos de las mismas gue se ajusten
8 las condiciones y especificaciones gue sobre ellos se soliciten a8 los proponentes. Seran
descartadas las propuestas gue no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
nofcrios ¥ de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay gque dejar constancia de gquienes cumplen y Quienas no cumplan y por
gua espacificaciones o condicionas de fondo no cumplen.

GRUFPD EMPRESARIAL ICASER 5.8.5

wvabor total deld Presupuesto Oficial.

LITERAL DESCRIPCION N® DE FOLIO
A Carta de presentacion de la oferta anexo N° 1 $"£"‘PLE: FOLIO A

Certificado de Existencia v Representacion Lagal de la Camara de gUT”SPL§:1FDO';'F
B Comercio, persona juridica 1% \'_ 1'3 T

Acreditacidon de existencia persona natural de acuerdo a la ley 842
= de 2003 y la ley 435 de 1988 AL

Fotocopia legible de la Cédul_a de ci_L[dadanla del reprasentante CUMPLE: FOLIO 3

lagal de la emprasa, consorcio o unidn temporal.

Fotocopia de la libreta miltar. Para los hombres menores a 50 afios | CUMPLE: FOLIO 5
= Fotocopia legible del MIT o RUT b RRHS PEER
G En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acredilar el MO APLICA

raspactive poder -

H Acreditar que se encuentra a paz y sahwo por concepto de aporte a CUMPLE: FOLIO

los sistemas de seguridad social v parafiscal, - a4, 87 ¥ 88
I Poliza de seriedad de |la oferta por un valor equivalents al 10% del CUMPLE: FOLIC

B8 Y B0
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de CUMPLE: EGLI
representante legal y de la empresa. 99'Y 100

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la )
K Contraloria General de la Republica, vigente del representante ?&MPLE' FOLIG
legal y de la empresa.

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia

L Nacional de Colombia, vigente de la persona natural, del CUMPLE: FOLIO
representante legal en caso de ser personas juridicas, Union 102
Temporal o Consorcio. Obligatorio

M Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato NO APLICA

N Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unién NO APLICA
temporal

K Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona natural, CUMPLE: FOLIO
persona juridica, consorcio o unién temporal 103

o El oferente debera anexar certificacion de manifestacion de interés | CUMPLE: FOLIO
expedida por la Universidad 104

s s i NO ASISTIO -
P Certificacion de visita al sitio del proyecto. ( REQUISITO NO
OBLIGATORIO)

OBSERVACIONES: CUMPLE: con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la
propuesta.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina2de 8


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

PROCESO: | DE CONTRATACION INVITACION ABREVIADA N° 010 DE 2016.

OBJETO: |ADECUACION DEL LABORATORIO DE SIMULACION Y
DESARROLLO DE HABILIDADES CLINICAS Y FARMACEUTICAS DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI FCS 2017032016

FECHA: 17 JUNIO DE 2016

o PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso realizado el 14 de junio de 2016, se presentd Una (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

Doscientos setenta y
cuatro (274) folios

1 Martin Giovanny Avendafio Roa

e DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS .

OFERENTE No 1: MARTIN GIOVANNY AVENDANO ROA

Anexo No. 2 — Presupuesto de obra Folios 105 al 106 - CUMPLE
Anexo No. 3 — Analisis de precios unitarios Folios 107 al 170 - CUMPLE

'Formato Unico hoja de vida — Director de obra Folios 171 al 182- CUMPLE

Formato Unico hoja de vida — Residente de obra | Folios 183 al 194- CUMPLE

thrrrS;tSr;llnico hoja de vida — Especialista Folios 195 al 208 - CUMPLE
Experiencia general Folios 209 al 223 - CUMPLE
Anexo No. 5A Folios 209 - CUMPLE
Experiencia Acreditada en el RUP Folios 14 al 83 - CUMPLE

Experiencia Especifica
Actividades de Acreditacion Solicitadas por la | Folio 210 al 223 - CUMPLE
Entidad
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Documentos  Aportados para  Acreditar .

experiencia:
L. Acta de Recibo final. Folios 210 - 212 — CUMPLE
i Copia del Contrato. Folios 216 — 221 — CUMPLE
HI. Certificacion expedida por la Entidad  Folios 179 - CUMPLE
Publica. i

f

Perfil del Personal Minimo: |
1. Director de obra |

Hoja de vida. | Folios 173 — 175 - CUMPLE
Cedula de Ciudadania (Copia). ' Folios 176 - CUMPLE
Tarjeta Profesional. ' Folios 177 - CUMPLE
Vigencia de la Tarjeta Profesional. Folios 178 - CUMPLE |
Carta de compromiso ' Folios 171 - CUMPLE i
Acreditacion de experiencia. "Folios 172 - CUMPLE i
Antecedentes. Folios 181 ~ 182 - CUMPLE !
2. Residente de obra. l E
Hoja de vida. | Folios 185 — 187 - CUMPLE ‘
Cedula de Ciudadania (Copia). Folios 188 - CUMPLE ;
Tarjeta Profesional. Folios 189 - CUMPLE i
Vigencia de la Tarjeta Profesional. Folios 190 - CUMPLE |
Carta de compromiso Folios 183 - CUMPLE
Acreditacion de experiencia. Folios 184 - CUMPLE
Antecedentes. ' Folios 193 — 194 - CUMPLE
Profesionales con Titulo Extranjero N/A
Gepacidad Residuales ’ éaMpLdé418.504.549 Folios 225 -

.  Folio 209 / 224 / 226 / 228 | 229
Anexo No. 5A - 58 - 6A - 6B - 6C. | Respectivamente. - CUMPLE

ot o & RO S

Folio 225 Puntaje: 200 - CUMPLE

Capacidad Residual Segun Pag. SECOP -
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Contrato 163 de 2015. Construccion
de Polifuncional Vereda Cacayal
Municipio de Castilla La Nueva —
Meta Valor ( 472.255.512 )

Contrato 197 de 2015 Construccion
Segunda fase alameda Peatonal en
Castilla La Nueva - Mate Valor
(2.313.288.493)

LP 012 DE 2015 Construccién Obra
de remodelacion del parque principal
en el Municipio de Ubaque -
Cundinamarca Valor ( 992.884.462)

Contratos en Ejecucion.

Programa de actividades y flujo de fondos ;
a. Diagrama de Gant. Folios 231 — 242 - CUMPLE

b. Flujo de Fondos Folios 243 — 246 - CUMPLE
c. Tabla de limites y holguras Folios 247 — 248 - CUMPLE

e EVALUACION - CAPACIDAD TECNICA

ASPECTO A EVALUAR FOLIOS PUNTAJE

1 Hoja de vida del Director de Obra 171 -182 400 de 400
2 | Hoja de vida del Residente de Obra 183 - 194 200 de 200
TOTAL 600 de 600

e PUNTAJE FINAL

ITEM VALOR
Capacidad técnica 600
Valor Oferta 200
Apoyo a la Industria Nacional 140
TOTAL 940

De acuerdo con lo anterior, me permito informar que: la propuesta presentada por la
empresa GRUPO EMPRESARIAL ICASER, representante legal el sefior MARTIN
GIOVANNY AVENDANO ROA, CUMPLE de acuerdo con los pliegos de condiciones y por

lo tanto es Técnicamente viable. -
—

“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unittanas edy co
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EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 16 de junio de 2016

MEMORANDO

Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios

De: P.G.| Division Financiera

ASUNTQ: Invitacion Abreviada No. 010 de 2016

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 010 de 2016 ADECUACION DEL LABORATORIO DE SIMULACION Y DESARROLLO DE
HABILIDADES CLINICAS Y FARMACEUTICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI FCS 2017032016.

A su vez informarle que el oferente GRUPO EMPRESARIAL ICASER S.A.S cumple con los
documentos financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propdsito general, correspondientes a la vigencia 2014 y 2015.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2015.

Atentamente,

T

/”
_—

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGl Division Financiera
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Brogimarits o GRUPO EMPRESARIAL ICASER S.A.S

PEEAES NIT: 844.003.595-6

INDICADORES NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL
PROPONENTE :

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el

- : : 0.25 X
patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.22
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total.

. . 0.20 X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.2
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe
demostrarse una liquidez igual o superior a § 2422 X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe
demostrarse un endeudamiento igual o menor al cuarenta por ciento § X
18%

(40%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional 26.95
dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o ' X
superior a 5.

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE,

~
/
- b

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA

El 17 de Junio de 2016, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 010 de 2016, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién presentada
por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional Apoyo Vicerrectoria de
Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Ingeniero civil Profesional apoyo Vicerrectoria de
Recursos Universitarios / Parte Técnica; Evaluador Financiero, el Profesional en Gestion
Financiera (PGI), se recomienda al rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la adecuacion
del laboratorio de simulacién y desarrollo de habilidades clinicas y farmacéuticas de la facultad
de ciencias de la salud de la universidad de los llanos segun ficha BPUNI FCS 2017032016, a
la empresa GRUPO EMPRESARIAL ICASER SAS NIT: 844.003.595-6 Representante legal
MARTIN GIOVANNY AVENDANO ROA, identificado con cédula de ciudadania N° 86.058.831
expedida en Villavicencio, por un valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS ($249.624.084) MCTE.

ORIGINAL FIRMADO

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Ghina Martinez Diaz
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